36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.119 Sexta-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2020

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

PORTARIA Nº. 015/2020-NGPR/RH
BELÉM, 12 DE FEVEREIRO DE 2020

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL
- NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei Estadu-
al nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de 08/01/2019,
publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com o processo
nº 2020/117809.
RESOLVE: CONCEDER 2,5 (duas e meia) diárias, ressaltamos que tais di-
árias subsidiarão a viagem do período de 18 a 20 de fevereiro de 2020,
aos municípios de Acará/PA, Bujaru/PA e Concórdia do Pará/PA aos ser-
vidores Rui Guimarães da Silva Junior (CPF 005.160.812-09, matrícu-
la 5945760/1) Erivaldo Guerreiro Calvinho Júnior (CPF 577.987.702-59,
matrícula 5945760/1) e João Paulo Alves Barroso (CPF: 011.066.552-06,
matricula: 5945751/1). Tendo como justifi cativa fi scalização do projeto Pi-
menta longa em Bujaru, acará – Menino Jesus e em Concórdia do Pará
reunião na prefeitura, além de reunião com o secretário de agricultura de
ambos os municípios.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
MAT- 5945755-1

Protocolo: 523710

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0190 ADEPARÁ DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020.
Objetivo: Realizar levantamento in loco de viabilidades operacionais ao
Treinamento para Colheita de Material do Sistema Nervoso Central Visando
o Diagnóstico Laboratorial da Raiva dos herbívoros e Encefalopatia Espon-
giforme Bovina (Vigilância no abate, Vigilância em campo/cocho). Fun-
damento legal: lei 5.810/94, art.145/149. Origem: BELÉM/PA, Destino:
MARABÁ, Servidor: 54181050/2 - ARLINEA MARIA MOTA RODRIGUES (MÉ-
DICO VETERINÁRIO) / 3,5 DIÁRIAS  11/02/2020 a 14/02/2020.
Ordenador: GEOVANNY FARACHE MAIA - Diretor Geral - ADEPARÁ

Protocolo: 524026

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VINCULO DE SERVIDOR
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 20/01/2020
Motivo: Distrato Unilateral
Orgão: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
Servidor Temporário: JANDER MARINHO MACHADO
Matricula: 5892643/3
Função: Agente Fiscal Agropecuário
Ordenador: GEOVANNY FARACHE MAIA – Diretor Geral

Protocolo: 524010

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 0008/2020 DE 03 JANEIRO DE 2020
O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará
– ADEPARÁ, GEOVANNY FARACHE MAIA, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 30 de julho de
2019, publicado no DOE nº 33937 de 31 de julho de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art 1º - Designar a servidor SLOW BATISTA BARBOSA, matrícula n°
5908346/1, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº 064/2013, fi r-
mado pela ADEPARÁ, que tem por objeto locação de imóvel do município
de AFUÁ.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 03 de Janeiro de 2020.
GEOVANNY FARACHE MAIA
Diretor Geral

Protocolo: 523601
PORTARIA Nº 0123/2020 BELÉM, 04 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará
– ADEPARÁ, GEOVANNY FARACHE MAIA, no uso de suas atribuições legais

que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 30 de julho de
2019, publicado no DOE nº 33937 de 31 de julho de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora GABRIELA REIS DA SILVA DANIN, ma-
trícula n° 5906164/1, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº
023/2018, fi rmado pela ADEPARÁ e a Empresa MAPFRE VIDA S.A, CNPJ nº
54.484.753/0001-49, que tem por objeto Contratação renovação da apóli-
ce de seguro de vidas dos estagiários da ADEPARÁ durante o ano de 2020.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 04 de Fevereiro de 2020.
 GEOVANNY FARACHE MAIA
Diretor Geral

Protocolo: 523581

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0149/2020 – ADEPARÁ,06 DE FEVEREIRO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, que trata
do INSTITUTO DA REMOÇÃO do servidor e Ofi cio 717/2019 de 24/10/19 e
protocolo 2019/587286 de 26/11/19.
R E S O L V E:
REMOVER, o(a) servidor(a) PAULO VITOR NOGUEIRA, matrícula nº
5897577/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário – Enge-
nheiro Agrônomo, da Gerência Regional de Altamira / Ulsa de Medicilandia
para Gerência Regional de Altamira / Ulsa de Brasil Novo, a contar da data
de publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA – SE
GEOVANNY FARACHE MAIA
Diretor Geral

Protocolo: 523909

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0099/2020 12/02/2020
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, resolve:
CONCEDER, férias regulamentares, referente ao mês de Abril/2020, aos
empregados abaixo relacionados, considerando o Planejamento Anual de
Férias:

Nº MATRICULA EMPREGADO EXERCÍCIO FÉRIAS

001 3179737/ 1 WILDES LUIZ DOS SANTOS BRITO 2019/2020 01.04.2020 a 30.04.2020
002 57175903/ 1 ALDENAIR ARAUJO DA LUZ-CHEFE 2018/2019 01.04.2020 a 30.04.2020
003 3175472/ 1 RAIMUNDO ANTONIO SILVA DO NASCIMENTO-FATAL 2018/2019 01.04.2020 a 30.04.2020
004 3173500/ 1 RAIMUNDO NONATO BOTELHO DA COSTA 2018/2019 01.04.2020 a 30.04.2020
005 3174816/ 1 RICARDO AUGUSTO ASSIS DOS SANTOS 2019/2020 01.04.2020 a 30.04.2020
006 57211422/ 1 ANDRIO DE OLIVEIRA COHEN MELO 2019/2020 01.04.2020 a 30.04.2020
007 3173860/ 1 JOSE ANDRE DE SOUSA 2019/2020 01.04.2020 a 30.04.2020
008 3174077/ 2 MARIA DAS GRACAS PIMENTEL DOS SANTOS 2018/2019 06.04.2020 a 05.05.2020
009 57175859/ 1 LYSMAR QUARESMA FREITAS 2018/2019 01.04.2020 a 30.04.2020
010 3172651/ 4 MARIA ROSALIA LOURENCO PINTO 2018/2019 01.04.2020 a 30.04.2020
011 3171442/ 1 DILBERTO DA SILVA ALMEIDA 2018/2019 01.04.2020 a 30.04.2020
012 5693071/ 1 JACKSON DA SILVA LIMA-CH.LOCAL 2018/2019 01.04.2020 a 30.04.2020
013 3177645/ 1 LAUDEMIR LEMOS RAIOL 2019/2020 01.04.2020 a 30.04.2020
014 57175946/ 1 MICHEL CLEYTON DO CARMO SILVA 2018/2019 01.04.2020 a 30.04.2020
015 3176037/ 1 JOAO BATISTA DE ARAUJO DIAS 2019/2020 01.04.2020 a 30.04.2020
016 57212889/ 1 OSMAR OLIVEIRA FILHO-CH.LOCAL 2018/2019 01.04.2020 a 30.04.2020
017 5689465/ 1 PAULO ROBERTO DE SOUSA PEREIRA 2018/2019 01.04.2020 a 30.04.2020
018 54197414/ 2 ANDERSON CORREA CASTRO-CH.LOCAL 2018/2019 01.04.2020 a 30.04.2020
019 5066263/ 1 EDILBERTO SANCHEZ MARCUARTU 2019/2020 01.04.2020 a 30.04.2020
020 3171345/ 1 ENEAS DE ANDRADE FONTES 2019/2020 01.04.2020 a 30.04.2020
021 3177920/ 1 ESTELA MARES COELHO DE ALMEIDA 2018/2019 01.04.2020 a 30.04.2020
022 5036313/ 1 GILSON FERREIRA LIMA 2019/2020 01.04.2020 a 30.04.2020
023 54187162/ 2 INACIO JORGE FREITAS-FATAL 2018/2019 01.04.2020 a 30.04.2020
024 5036330/ 1 JOSE CARLOS TAVARES DE LIMA 2019/2020 01.04.2020 a 30.04.2020
025 3175332/ 1 LANOR LADISLAU DE LIMA 2019/2020 01.04.2020 a 30.04.2020
026 54196279/ 1 DIOGO WILLIAM COSTA DE PINA 2019/2020 27.04.2020 a 26.05.2020
027 54196329/ 1 MARIO GOMES DA SILVA-CH.LOCAL 2019/2020 01.04.2020 a 30.04.2020
028 57211550/ 1 RODRIGO DA SILVA SIRQUEIRA-CH.LOCAL 2018/2019 01.04.2020 a 30.04.2020
029 57202561/ 1 WANDEO RODRIGUES BARBOSA-R.U.ADM. 2018/2019 01.04.2020 a 30.04.2020
030 55588172/ 5 LUCIANA MOREIRA DOS REIS 2019/2020 01.04.2020 a 30.04.2020
031 57212712/ 1 DOMINGOS HELSON COELHO CEZAR-CH.LOCAL 2019/2020 01.04.2020 a 30.04.2020